PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2022

DECRETO N° 42 , DE 01 DE JULHO DE 2022 - LEI N.718

Abre no orçamento vigente crédito adicionai suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo.

importância de R$388.746,40 distribuídos as seguintes dotações:
Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

388.746,40Suplementação (+)

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

8.000,00
F.R.: 1 1 500

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM GABINETE DO PREFEIT
DIÁRIAS - CIVIL

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

04.122.0003.2003.0000

3.3.90.14.00

23

1

100 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM GABINETE DO PREFEIT
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

10.200,00
F.R.: 1 1 500

04.122.0003.2003.0000

3.3.90.30.00

24

1

100 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM GABINETE DO PREFEIT
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

GERALTOTAL

650,00

F.R.; 1 1 500
04.122.0003.2003.0000

3.3.90.39.00

26

1

100 000

8.000,00

F.R.: 1 1 500
PUBLICIDADE DE ATOS DO PODER EXECUTIVO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

04.122.0003.2004,0000

3.3.90.39.00

27

1

100 000

02 02 02 UNIDADE DE CONTROLE INTERNO-UCI

MANUT. E ENCARGOS COM UNID. DE CONTROLE INTERNC

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

12.848,06

F.R.: 1 1 500
04.122,0003.2006.0000

3,1.90.11.00

36

1

100 000

02 03 03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GERAL

1.530,65

F.R.: 1 1 500

MANUT. E ENCARGOS COM O DEPTO DE ADMIN. GERAL

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

04.122.0003.2009.0000

3.1.90.04.00

71

1

100 000

r

f i

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2022

DECRETO N° 42 , DE 01 DE JULHO DE 2022 - LEI N.718

02 03 03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GERAL

10.000,00

F.R.: 1 1 500

MANUT. E ENCARGOS COM O DEPTO DE ADMIN, GERAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

04.122.0003.2009.0000

3.3.90.39.00

79

1

100 000

02 04 04 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

AMPLIAÇÃO/MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTC
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

8.510,00

F.R.: 1 1 500
17,512.0080.1072.0000

3.3.90.30.00

301

1

100 000

9.000,00

F.R.: 1 1 500
MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O DAE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

GERALTOTAL

17.512.0080.2064.0000

3.3.90.39.00

313

1

100 000

02 05 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MANUTENÇÃO DO IGD - SUAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente

ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.863,00

F.R.; 4 1 660

08.244.0090.2027.0000

4.4.90.52.00

356

1

500 000

MANUTENÇÃO DO PISO BÁSICO FIXO - PBF
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.200,00

F.R.: 4 1 660
361 08.244,0090.2028.0000

3.3.90.30,00

1

500 000

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SO'
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente

ASSISTÊNCIA SOCIAL

6.122,60
F.R.: 1 1 500

08.244.0090.2030.0000

3.1.90.04.00

370

1

500 000

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SO'
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
Recursos do Exercício Corrente

ASSISTÊNCIA SOCIAL

400,00
F.R.: 1 1 500

08.244.0090.2030,0000

3.1,90.94.00

373

1

500 000

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SQ
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

ASSISTÊNCIA SOCIAL

11.000,00

F.R.: 1 1 500

08.244.0090.2030.0000

3.3.90.30.00

375

1

500 000

m PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2022

DECRETO N° 42 , DE 01 DE JULHO DE 2022 - LEI N.718

02 05 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SO'
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

ASSISTÊNCIA SOCIAL

5.000,00

F.R.: 1 1 500
08.244.0090.2030.0000

3.3.90.39.00

379

1

500 000

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE02 05 04

08.244.0090.2031.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O CONSELHO TUTELAF

4.4.90.52.00

1.000,00

F.R.: 1 1 500
403

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente

ASSISTÊNCIA SOCIAL
1

500 000

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO ESCOLAR02 06 02

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - FUNDAMENTAL
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO

5.500,00

F.R.: 1 1 500
12.361.0042.2034.0000

3.3.90.30.00

438

1

200 000

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PRÉ-ESCOLA
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO

2.800,00
F.R.: 1 1 500

12.365.0042.2033.0000

3.3.90.30.00

485

1

200 000

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PRÉ-ESCOLA
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO

1.200,00

F.R.: 2 1 552

486 12.365.0042.2033.0000

3.3.90.30.00

1

200 000

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - CRECHE
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO

2.100,00
F.R.: 1 1 500

12.365.0042.2035.0000

3.3.90.30.00

487

1

200 000

02 06 05 DEPARTAMENTO DE CULTURA

MANUTENÇÃO DA BANDA MUNICIPAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

6.100,00

F.R.: 1 1 500
13.392.0048.1041.0000

4.4.90.52.00

536

1

100 000

5.586,00

F.R.: 9 1 701
MANUTENÇÃO DA BANDA MUNICIPAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

13.392.0048.1041.0000

4.4.90.52.00

537

1

100 000

ri,

^ PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2022

DECRETO N° 42 , DE 01 DE JULHO DE 2022 - LEI N.718

02 06 05 DEPARTAMENTO DE CULTURA

REALIZAÇÃO DE FESTAS CÍVICAS E COMEMORATIVAS
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

340,00

F.R.; 9 1 701
13.392,0048.2048.0000

3.3.90.93.00

777

1

100 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM DEPARTAMENTO DE Cl
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

GEFtAL TOTAL

1.162,20

F.R.: 1 1 500

13.392.0048.2047.0000

4.4.90.30.00

820

1

100 000

02 07 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

16.378,54
F.R.: 1 1 500

MAN. E ENCAR. COM DEP. OBRAS E INFRA E ESTRUTURA

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

15.451.0058.2054.0000

3,1.90.04,00

626

1

100 000

40.446,74

F.R.: 1 1 500
MAN. E ENCAR. COM DEP. OBRAS E INFRA E ESTRUTURA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

15.451.0058.2054.0000

3.1.90.11.00

627

1

100 000

42.000,00
F.R.; 1 1 500

MAN. E ENCAR. COM DEP. OBRAS E INFRA E ESTRUTURA

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

GERALTOTAL

15.451.0058.2054.0000

3.3.90.30.00

631

1

100 000

5.000,00

F.R.; 1 1 500

MAN. E ENCAR. COM DEP. OBRAS E INFRA E ESTRUTURA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

15,451.0058.2054.0000

3.3.90,39.00

633

1

100 000

3.176,61
F.R.: 1 1 500

MAN. E ENCAR. COM DEP. OBRAS E INFRA E ESTRUTURA

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

15.451.0058.2054.0000

3.3.90.93.00

635

1

100 000

16.600,00
F.R.: 1 1 500

MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

26.782.0058.1057.0000

3.3.90.30.00

652

1

100 000

MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

GEFtAL TOTAL

72.500,00

F.R.: 9 1 759

26.782.0058.1057.0000

3.3.90.30.00

655

1

100 000

:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercido: 2022

DECRETO N° 42 , DE 01 DE JULHO DE 2022 - LEI N.718

02 07 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS, VEÍCULOS E CAMINHÕES
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

4.500,00

F.R.: 1 1 500
26.782.0058.1058.0000

3.3.90.39.00

667

1

100 000

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

19.000,00

F.R.: 1 1 500

27.752.0058.1052.0000

3.3.90.30.00

669

1

100 000

MANUTENÇÃO DE LIMPEZA PÚBLICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

3.000,00

F.R.: 1 1 500
17.512.0080.1050,0000

3.3,90.36.00

638

1

100 000

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E PROG. URBANOS

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

02 08 02

200,00

F.R.: 1 1 500
20.606,0018.2057.0000

3.3.90.39.00

709

1

100 000

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

18.952,00
F.R.: 1 1 500

20.606.0018.2057.0000

4.4.90.30.00

819

1

100 000

02 09 02 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE

99.999.0006.2060.0000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

24.880,00

F.R.: 1 1 500

739

9.9,99.99.00

1

100 000

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

Anulação:

02 05 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SERVIÇO CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Corrente

ASSISTÊNCIA SOCIAL

-5.063,00337 08.244.0090.2024.0000

3.3.90.36.00 4 1 660F.R. Grupo:

1

500 000

02 06 02 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO ESCOLAR

r’

■ r-s

p PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

-á 15024011/0001-89 2022Exercício:

DECRETO N° 42 , DE 01 DE JULHO DE 2022 - LEI N.718

02 06 02 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO ESCOLAR

-1 200,00MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - CRECHE
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO

488 12.365.0042.2035.0000

3.3.90.30.00 2 1 552F.R. Grupo:

1

200 000

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER02 06 03

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DA ÃREA DE LAZER
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO

-5.926,00508 27.812.0044.1038,0000

4.4.90.51.00 2 1 701F.R. Grupo:

1

200 000

02 07 02 DEPARTAMENTO DE OBFtAS E SERVIÇOS URBANOS

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES E BUEIROS
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

-24.057,40645 26.782.0058.1053.0000

4.4.90.51.00 1 1 500F.R. Grupo:

1

100 000

AQUISIÇÃO DE MÃQUINAS, VEÍÇULOS E CAMINHÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursosdo ExercícioCorrente

GERAL TOTAL

-280.000,00648 26.782.0058.1056.0000

4.4,90.52.00 F.R. Grupo: 1 1 500

1

100 000

MANUTENÇÃO DE MÃQUINAS, VEÍCULQS E CAMINHÕES
MATERIAL DE CQNSUMO

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TQTAL

-72.500,00664 26.782.0058.1058.0000

3.3.90.30.00 9 1 759F.R. Grupo:

1

100 000

-388.746,40Anulação (-)

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA

Prefeito Municipal

609.632.046-53

SALTO DO CEU, 01 de julho de 2022

■ F's